
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DI ARIZZANO E VIGNONE 

Il Segretario adotta la seguente Determinazione 

Determinazione n° 07 Data: 13.02.2026 

 

OGGETTO:  Autoliquidazione PAT – saldo 2025 ed anticipo 2026 - a favore di personale 
dipendente dell’Unione montana. Impegno di spesa/liquidazione.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Premesso 

• che con Decreto del Sindaco n. 3 del 03.03.2025 il sottoscritto Andrea Manini è stato nomi-
nato responsabile del servizio; 

• che l’istruttoria del presente provvedimento è stata posta in essere da Maria Grazia Morelli;  
 
Preso atto  

• che il dott. Andrea Manini è RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’allegato I.2 del 
medesimo atto normativo; 

• che sempre il sottoscritto dichiara ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 
6 comma 1 del D.Lgs. n. 360/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del 
presente provvedimento; 

 

Premesso che con delibera di Consiglio n° 15 in data 29.12.2025 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione dell’Unione anni 2025, 2026 e 2027 ed in particolare sono state allocate parte delle ri-
sorse finanziarie atte al pagamento per le spese relative ai contributi previdenziali del personale 
dipendente; 

Ritenuto di dover procedere ad impegnare/liquidare la quota risultante all’INAIL per gli adempimenti 
connessi al personale dipendente dell’Unione come da schema allegato; 

Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile del Ser-
vizio ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

1) di impegnare/liquidare a favore di INAIL l’importo di euro 151,29 quale premio dovuto per la 
regolarizzazione dei pagamenti a saldo 2025 ed anticipo 2026 per la Posizione Assicurativa Ter-
ritoriale a favore di personale dipendente dell’Unione montana; 

2) di impegnare e di liquidare la relativa spesa complessiva di euro 151,29 come segue: 

ANNO 
ESIGIBILITA’ 

IM-
PORTO 

IMPEGNO/IMPUTAZIONE 

CAPITOLO CODICE 

2026 €. 151,29 200/204/1 02.01.1 

3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il seguito di compe-
tenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott. Andrea Manini 



La presente determinazione: 

— sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi; 

— sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. e diverrà esecutiva con l’apposizione del suddetto visto. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott. Andrea Manini 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i. 

A P P O N E  

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A  

la copertura finanziaria della spesa. 

Arizzano, 13.02.2026 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Andrea Manini 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione da oggi e per 15 giorni conse-
cutivi. 

Arizzano, 04.03.2026 

IL SEGRETARIO 
Dott. Andrea Manini 


